,// 	o
GOVERNO MUNICIPAL DE

Itaitinga

GOVERNANDO PARA TODOS

T

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

Aos 04 (quatro) dias do mês de junho de 2013, às 14:00h, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:
MARIA LEONEZ MIRANDA DE AZEVEDO e seus MEMBROS: JOSÉ CLODOMAR
DE LIMA e CICERO FERNANDES DOS SANTOS, Com observância nas disposições
contidas na Tomada de Preços n 1605.03/2013 TP, Processo n 2  1405.03/2013 TP, e
na Lei n2  8.666/93 e suas alterações posteriores, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO SAUDE DA
FAMILIA NA LOCALIDADE DO PARQUE DOM PEDRO NO MUNICIPIO DE
ITAITINGA - CE. E as empresas: 1. CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME, CNPJ N°
09.472.31310001-17, 2. ELETRONOR CONSTRUÇOES LTDA - EPP, CNPJ N°
06.099.926/0001-08, 3. FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N°
13.170.27810001-59, 4. CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA - ME, CNPJ N°
13.565.53910001-30, S. J. P. L. CONSTUÇÕES LTDA - ME, CNPJ O2960.998/0001-
00, 6. AFORTE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - ME, CNPJ N°
15.033.56110001-64, 7. F J COSTA DA SILVA CONSTRUÇÕES - EPP, CNPJ N°
17.534.89010001-14, 8. JOSE LL NOGUEIRA ME, CNPJ N° 14.811.02210001-46. A
Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preço, recebendo os envelopes de 'Habilitação e Propostas
de Preços" em seguida abrindo os envelopes de " HABILITAÇÃO" onde foram
rubricados pela comissão de licitação, posteriormente o resultado será divulgado via
publicação nos mesmos trâmites da publicação desta licitação. Nada mais havendo a
ser consignado em ata, foi encerrada a sessão, Itaitinga - CE, 04 de Junho de 2013.

j 	LLL

MARIA LEONZ MIRANDA DE AZEVEDO
Presidente da CPL

JOSÉ CL000MAR DE LIMA
Membro da CPL

CICERO FERNANDES DOS SANTOS
Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio
Miguel - Itaitinga -Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

C 1

k 1

.

•:

o

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO.

Aos 06 (seis) dias do mês de junho de 2013, às 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: MARIA LEONEZ
MIRANDA DE AZEVEDO e seus MEMBROS: Clodomar de Lima e José Cicero Fernandes dos
Santos, para j.Igamento dos documentos de habilitação referentes à TOMADA DE PREÇO n 1

1605.03/2013 TP, Processo n 2  1405.03/2013 TP, cujo objeto é a da seguinte forma:CONTRATAÇAO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR A CO3TRUÇAO  DE UM POSTO DE SAUDE DA FAMILIA
NA LOCALIDADE DO PARQUE DOM PEDRO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA - CE.

EMPRESAS HABILITADAS:

ELETRONOR CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

EMPRESAS INABILITADAS:

J.P. L CONSTRUÇÕES LTDA - ME: Não apresentou o contrato social, apresentou cadastro
técnico municipa no lugar do ISS, apresentou certidão de acervo técnico em nome de outra
empresa, não apsentou vínculo empregatício, não apresentou garantia e as declarações
sem firma reconhe";ida exigida no item 21.3.

CARDOSO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA: Balanço Patrimonial vencido.

J.SILVA LTDA M Faltou CND municipal e o não apresentou vínculo empregatício com
ficha ou carteira de trabalho (apresentou apenas cópia de contrato de prestação de
serviço), e não r(-conheceu firma nas declarações exigidas no item 21.3 do edital.

AFORTE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - ME: não apresentou vínculo empregatício
com ficha ou ca eira de trabalho (apresentou apenas cópia de contrato de prestação de
serviço), não rec.rheceu firma nas declarações exigida no item 21.3 do edital.

JOSE LL NOGUEIRA - ME: Numero da autenticação digital diferente no RG, e adimplência
sem firma reconhecida, exigido no item 21.3 do edital.

FJ COSTA DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA: Não apresentou o ISS, não apresentou
Certidão da União, apresentou FGTS vencido, não apresentou vínculo empregatício com
ficha ou carteira dó trabalho, apenas contrato de prestação de serviço, declarações sem
reconhecimento de firma exigido no item 21.3 do edital.

FONTELES CASTRO CONSTRUÇÕES LTDA - ME: Não apresentou o ISS, não apresentou
vínculo empregatício com ficha ou carteira de trabalho (apresentou apenas cópia de
contrato de prestação de serviço), não apresentou CRC (Certificado de registro cadastral).

£
MARIA ANEZ IRANDA DE AZEVEDO

PRESiDENTE DA CPI-

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguei
itaninga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.56362810001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

NOMUNICfPALDE

Itamitinga
GOVERNANDO PARA TODOS

'JOSE CLODOMAR DE LIMA
MEMBRO DA CPI-

1-41- T
DOS SANTOS

MEMBRO DA CPI-

:r1

IP,

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE '
\

I
GOVERNANDO PARA TODOS 	 -

\-. ATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
/

Aos 04 (quatro) dias do mês de julho de 2013, às 09h30min, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:
MARIA LEONEZ MIRANDA DE AZEVEDO e seus MEMBROS: Pedro Henrique Barros
Dantas (Suplente) e Cicero Fernandes dos Santos, e ainda a empresa: 1.
ELETRONOR CONSTRUÇOES LTDA EPP, CNPJ N° 05.099.926/0001-08,
representado pelo Sr. Raylson Fernandes Noronha. Com  observância nas
disposições contidas na Tomada de Preços nG 1605.03/2013 TP, Processo n
1405.03/2013 TP, e na Lei n 0  8.666/93 e suas alterações posteriores, cujo objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE UM
POSTO SAUDE DA FAMILIA NA LOCALIDADE DO PARQUE DOM PEDRO NO
MUNICIPIO DE ITAITINGA - CE, e na Lei n0  8.666/93 e suas alterações posteriores, a
Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preços, para abertura da Proposta da empresa habilitada.
Prosseguindo com o certame, a Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a
abertura do envelope proposta, que foi analisado e rubricado pela Comissão e pelo
licitante presente. Inicialmente a Comissão faz a verificação se a proposta atende às
exigências contidas na referida Tomada de Preços, conforme reza o art. 48, inciso 1,
da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo o proponente esta classificado.
Chegou-se ao seguinte resultado: ELETRONOR CONSTRUÇOES LTDA EPP, valor
global de R$ 273.366,11 (Duzentos e setenta e três mil trezentos e sessenta e
seis reais e onze centavos), vencedora e única empresa habilitada, de acordo com o
critério estabelecido na Tomada de Preços. A Comissão de Licitação divulgou o
resultado do julgamento da proposta e perguntou se o participante iria interpor recurso
contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "b da Lei n°
8.666/93 e suas alterações. Estando presentes à sessão e desistindo do prazo
recursal. Tal desistência foi posta em Ata que, após lida e achada conforme, foi
assinada pela Comissão e pelo licitante. Nada mais havendo a ser consignado em
ata, foi encerrada a sessão.

i
MARIA LEONEZTMIRANDA DE AZEVED8

Presidente da CPL
ELETR9NORGOr?UÇÕES LTDA EPP

Sr Raylson Fernandes Noronha

PEDRO HENRIQUE BARROS DANTAS
(Suplente)

Ço
CICERO FERNANDES DOS SANTOS

Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio
Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361